
 diário oficial Nº 34.622  113 Segunda-feira, 28 DE JUNHO DE 2021

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL Nº 073/2021-cPL/PMM, Processo Nº 
12.708/2021-PMM, Tipo: Menor preço por lote. data do certame: 
12/07/2021. Horário: 09:00 (horário de Brasília-df). objeto: rEGiSTro 
dE PrEÇoS Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE PEÇaS dE TraTor E dE rE-
TroEScaVadEira Para a SEcrETaria MUNiciPal dE aGricUlTUra. 
Íntegra do Edital no site da Prefeitura de Marabá e na sala da comissão 
Permanente de licitação cPl/PMM, localizada no edifício Ernesto frota, 
avenida VP 08, folha 26, Quadra 07, lote 04, Bairro Nova Marabá, cEP: 
68.509-060, Marabá, Pará, subsolo da agência do Banco do Brasil, no ho-
rário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min, ou pelo 
e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Telefone da cPl/PMM: (94) 3322-
1646. Marabá (Pa), 25/06/2021.
flEdiNaldo oliVEira liMa
Pregoeiro cPl/PMM
PorTaria nº 1.883/2021-GP

Protocolo: 672630
PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de reVoGaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 053/2021/cPL/PMM, Processo N° 
2.769/2021-PMM. oBJETo coNTraTaÇÃo dE PESSoa JUrÍdica Para 
a ElaBoraÇÃo docUMENTal E ProJETo EM coMParTilHaMENTo dE 
iNfraESTrUTUra dE rEdE dE diSTriBUiÇÃo aÉrEa coM aS ENTidadES 
rESPoNSáVEiS EQTl. (EQUaTorial coNcESSioNaria dE ENErGia 
ElÉTrica do MUNicÍPio) crEa (coNSElHo rEGioNal dE ENGENHaria 
E arQUiTETUra), aNaTEl (agencia Nacional de Telecomunicações). com 
fundamento no artigo 49, caput, da lei n° 8.666/1993 decide rEVoGar o 
pregão em epígrafe. Marabá 23/06/2021 - Jair Barata Guimarães - Secretário 
Municipal de Segurança institucional - SMSi - PorTaria nº 1661/2017-GP.

Protocolo: 672631
PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
secretaria MUNiciPaL de traBaLHo e assisteNcia sociaL
Portaria n° 031/2021 - seMtras saNtarÉM, 24 de FeVereiro de 2021.
coNSTiTUi a coMiSSÃo dE fiScaliZaÇÃo dE liciTaÇÃo Para a coN-
TraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE 
EXPEdiENTE E didaTico, ViSaNdo aTENdEr a SEcrETaria MUNiciPal dE 
TraBalHo E aSSiSTÊNcia Social- SEMTraS. a Secretária Municipal de Tra-
balho e assistência Social, Sra. cElSa Maria GoMES dE BriTo SilVa, no uso 
de suas atribuições legais, conforme decreto nº006/2021, de 01 de janeiro de 
2021, conferidas pela lei orgânica Municipal e em cumprimento ao disposto 
no art. 67 da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
rESolVE
art. 1° - constituir coMiSSÃo dE fiScaliZaÇÃo, em caráter permanente, 
formada pelos seguintes servidores:
Presidente: lUiZa criSTiNa aMaZoNaS GodiNHo - Matrícula nº 86159 - Psicóloga
1º Membro: HElia cariSE PEdroSo PErEira - Matrícula nº 62690 - Psicóloga
2º Membro: liVia MilEo PaTErMoSTro loPES - Matrícula nº 05973 - Psicóloga
art. 2° - Esta PorTaria entrará em vigor na data de sua publicação.
art. 3° - revogam-se as disposições em contrário. dê-se ciência, cumpra-
se, registre-se e publique-se. Publicado na Secretaria Municipal de Traba-
lho e assistência Social, aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro de 
dois mil e vinte e um.
celsa Maria Gomes de Brito Silva
Secretária Municipal de Trabalho e assistência Social
dEc. 006/2021 - GaP/PMS

Protocolo: 672638
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico - Pe 10/2021/PMNi
a Prefeitura Municipal de Nova ipixuna - Pa, através do fundo Municipal de 
Saúde, por intermédio do Pregoeiro e Equipe de apoio, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará licitação, na modalidade Pre-
gão Eletrônico, tipo Menor Preço, em Sessão Pública Eletrônica a partir das 
09h00min (horário de Brasília- df) do dia 12/07/2021, através do site: 
https://www.licitanet.com.br/, para o objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para 
EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para colETa, TraNSPorTE, Tra-
TaMENTo E dESTiNaÇÃo fiNal doS rESÍdUoS SÓlidoS dE SErViÇoS 
DA SAÚDE CLASSIFICADOS DOS GRUPOS “A ao E”, NO MUNICÍPIO DE 
NoVa iPiXUNa - Pa, nos termos da lei federal nº 10.520/2002, lei federal 
8.666/1993, decreto federal nº 10.024/19 de 20 de setembro de 2019 e 
suas alterações posteriores e decreto nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013. 
o Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparên-
cia do Município de Nova ipixuna - Pa, Mural de licitações - TcM/Pa, e-mail: 
cpl.pmni@gmail.com e/ou no site: https://www.licitanet.com.br/.
Nova ipixuna - Pa, 25 de Junho de 2021
ElMaicoN SoUZa da coNcEiÇÃo
Pregoeiro - PMNi
PorTaria no 052/2021 - GP

Protocolo: 672632

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de NoVo ProGresso
aViso de LicitaÇÃo. PreGÃo eLetrÔNico Nº 32/2021-srP. ob-
jeto: registro de Preços Para aquisição de Equipamentos e Materiais de 
informática para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Novo 
Progresso/Pa. Tipo: Menor preço por item. data da abertura: 09/07/2021 
ás 08h00min. local: o pregão eletrônico será realizado através do Sistema 
eletrônico do BNc - Bolsa Nacional de compras, no site www.bnccompras.
com. o Edital e seus anexos encontram se disponíveis no endereço eletrô-
nico acima. Scheila luiza lavall - Pregoeira.

Protocolo: 672633
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de oUrÉM
aViso de coNVocaÇÃo. a Prefeitura Municipal de ourém torna público 
o IXEDITAL DE CONVOCAÇÃO dos candidatos classificados no CONCURSO 
PÚBlico Nº 001/2017. o referido Edital de convocação está disponível na 
integra no Mural da Prefeitura Municipal de ourém e no site da Prefeitura: 
www.ourem.pa.gov.br. os candidatos convocados devem se apresentar ao 
departamento de recursos humanos, nos dias 14 a 16 de julho de 2021, 
das 09:00h às 13:00h, no prédio da Prefeitura Municipal de ourém. fran-
cisco roberto Uchoa cruz. Prefeito Municipal.

Protocolo: 672634
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PLacas
aViso de LicitaÇÃo. a Prefeitura Municipal de Placas, através da sua 
Pregoeira, torna público a quem possa interessar que realizará licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico nº 018/2021. objeto: registro de Preço 
Para futura e Eventual aquisição de Peças E Equipamento Para Utilização 
nas Motos que estão a serviço do Poder Executivo do Municipio de Pla-
cas/Pa. Tipo menor preço por item.a audiência pública ocorrerá no dia 
08/07/2021, às 09:00hs, no https://comprasgovernamentais.gov.br/. a 
integra do edital poderá ser adquirida no mesmo endereço ou no portal da 
transparência do Município https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. 
Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Oficial.
aViso de reVoGaÇÃo. fica revogada a publicação do dia 25 de junho 
de 2021 no d.o.U seção 3 pág. 225 e doE/Pa 25 de junho de 2021 pág. 
105 o que tange extrato de contrato nº 20210174.
eXtrato de reGistro de PreÇos. Órgão Gerenciador: Fundo Muni-
cipal de saúde. PreGÃo eLetrÔNico Nº 012/2021 objeto: registro de 
Preço para contratação de empresa do ramo pertinente para fornecimento de 
Medicamentos destinados ao desenvolvimento das atividades do fundo Muni-
cipal de Saúde. Vencedora Parcial: formulas Magistrais Manipulações Especiais 
ltda cNPJ: 07.316.691/0001-86r$ 72.000,00 (setenta e dois mil). Vencedora 
Parcial: Erefarma Produtos Para Saúde Eireli cNPJ: 15.439.366/0001-39 r$ 
10.673,00 (dez mil seiscentos e setenta e três reais) Vencedora Parcial: Thia-
go S Souza Eireli cNPJ: 24.302.801/0001-70 r$ 3.442.174,30 (três milhões 
quatrocentos e quarenta e dois mil cento e setenta e quatro reais e trinta 
centavos). Vencedora Parcial: Desafio Farma Distribuidora de Medicamentos 
Eireli cNPJ: 28.766.510/0001-93 r$ 746.228,00 (setecentos e quarenta e 
seis mil duzentos e vinte e oito reais). assinatura: 25 de junho de 2021. data 
de Vigência da ata: 12 meses a partir da data de assinatura. Gilberto dos 
Santos Paiva - Sec. Mun. de Saúde.
eXtratos de coNtratos. coNtrato Nº: 20210174; oriGEM: ine-
xigibilidade nº 002/2021. contratante: fundo Municipal de Meio ambiente 
contratada (o GrW Engenharia ltda cNPJ n° 26.495.871/0001-17.  objeto: 
contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de Engenharia Para Ges-
tão Estratégica e Gerenciamento de resíduos Sólidos do Município de Placas, 
com Projetos Eficientes para Adequações da Correta Atuação, Busca de Recur-
sos e Desenvolvimento de Projetos de Sistemas Agroflorestais, Recuperações 
de Nascentes, recuperação de áreas de Preservação Permanente e reserva 
legal Para adequação das Propriedades à legislação ambiental Para Peque-
nas Propriedades rurais; com captação de recursos Via lei que Permita a 
conversão de Multas ambientais do iBaMa com assessoramento, análise de 


